РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021  № 5                                                                                          с. Долгово

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении плана противопаводковых мероприятий Администрации Долговского сельсовета на 2021 год

На основании Устава муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья 2021 г. на территории Долговского сельсовета Новичихинского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обследовать состояние дорог, переулков по селам.
2.Утвердить План Администрации Долговского сельсовета по предупреждению и ликвидации ЧС и противопаводковой ситуации на территории муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2021 год (план прилагается)
3.Создать паводковый штаб по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности села в количестве 4 человек
- Пеньков А.Д.. – глава сельсовета,
- Кушвид Н.А. – механизатор ООО «Верный путь»(по согласованию)
- Бухтоярова М.Н. –руководитель ООО «Верный путь»(по согласованию)
- Косенков Д.А.-руководитель ООО «Рубикон»(по согласованию)
4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     А.Д. Пеньков

    Утвержден постановлением
    Администрации Долговского
    сельсовета от  01.03.2021 № 5

ПЛАН
Администрации Долговского сельсовета по предупреждению и
ликвидации ЧС и противопаводковой ситуации на территории
муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края на 2021 год

	№ п\п
	мероприятия
	Сроки проведения
	Адрес (место) проведения мероприятия
	Меры и  выделяемая техника и ресурсы
	Ответственный за проведение

	1
	Создать  комиссию для эвакуации населения в случае ЧС.
	 01.03.2021

	Глава сельсовета

	2
	Провести мониторинг снежного покрова в местах схода вод.
	с 02.03.21 по 20.04.2021

	с.Долгово

	Глава сельсовета

	3
	Определить зоны затопления домов и материальных ценностей.
	с 02.03.2021 по 25.04.2021

	с.Долгово

	Глава сельсовета.

	4
	Провести очистку труб под трассой для пропуска талых вод.
	с 15.03.2021 по 27.03.2021

	Трасса Мельниково - Ильинский

	Администрация села, ДРСУ (УрановН.В.)

	5
	Определить места подтопления домов принять меры по эвакуации жителей угрожаемой зоны
	с 01.03.2021 по 25.03.2021

	с.Долгово           пос.Ильинский1

	Глава сельсовета,

	6
	Провести очистку крыш, цоколей зданий от снега.
	С 01.03.21 по 01.04.2021

	Здание Администрацисельсовета Клуба, Школы

	Глава сельсовета Директор школы    Директор клуба

	7
	Провести беседу с жителями  подтопляемых домов о готовности к эвакуации.
	15.03.2021
	пос. Ильинский Решетов А.В.

	Глава сельсовета

	8
	Администрации Долговского сельсовета по договоренности с руководителями сельхозпредприятий произвести очистку переулков села от снега»
	15.03.2021-20.03.2021

	Глава сельсовета

	9
	Провести осмотр и очистить от снега  пожарные  гидранты и осмотр колодцев, насосной станции.
	20.03.2021
	с. Долгово

	Директор МУП «Водосервис», Рощик С.А.

	10
	Ежедневный контроль за уровнем воды
( для пропуска талых вод), пруд «Некрасова»
	 20.03.2021по 30.04.2021
	Пруд «Некрасова», пруд «Казанцева»

	Глава сельсовета

	11
	Ежедневный  мониторинг паводковых ситуаций.
	с 18.03.2021 по 30.04.2021
	с. Долгово

	Глава сельсовета